MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

ICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 15/2022 - ICA (15.06.38)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belém-PA, 24 de junho de 2022.

A Diretora do Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural da Amazônia usando das atribuições que

lhe confere a Portaria nº 241/2022, publicada no DOU nº 041, de 02/03/2022, e, conforme Art. 24 da Resolução nº

130/2015 - CONSUN e tendo em vista o que consta no processo nº 23084.011532/2022-17:

RESOLVE

Art. 1º - Designar os membros da Comissão Especial para avaliação de desempenho e do memorial acadêmico do

servidor MÁRIO LOPES DA SILVA JUNIOR, Matrícula SIAPE 1228204, cargo de professor do magistério superior,

Nível IV da Classe D, lotado no Instituto de Ciências Agrárias - ICA, para efeito de promoção à classe E Professor

Titular, conforme previsto na Resolução nº 130/2021 – CONSUN.

Art. 2º - A Comissão Especial será constituída pelos seguintes membros:

- Prof. Dr. Francisco de Assis Oliveira - Professor Titular/Universidade Federal Rural daAmazônia/UFRA -

Membro interno;

- Profa. Dra. Hebe Morgane Campos Ribeiro – Professor Titular/Universidade doEstado do Pará/UEPA -

Membro externo;

- Prof. Dr. Francisco de Assis Costa – Professor Titular/Universidade Federal do Pará/UFPA - Membro

externo;

- Prof. Dr. Edson Marcos Leal Soares - Professor Titular/Universidade Federal do Pará/UFPA - Membro

externo;

- Prof. Dr. Manoel Euclides do Nascimento - Prof. Titular/Universidade Federal Rural daAmazônia/UFRA -

Suplente/Membro interno.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 27/06/2022 10:42)

TELMA FATIMA VIEIRA BATISTA

DIRETOR - TITULAR

ICA (15.06.38)

Matrícula: 3266519

Processo Associado: 23084.011532/2022-17

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu

número: 15, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/06/2022 e o código de verificação: 57a355e631

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf